象”、“小角”、“常献的”、“除掉”、“施行毁灭的罪过”、“圣所”、“军

旅”、“二千三百日”等术语，而这些术语往往缺乏足够的背景信息，对

于距但以理写作时代甚远的读者来说尤为如此。 

由于读者需要对巴比伦、玛代波斯、希腊和罗马这四大帝国的历史

有扎实的了解，许多人便倾向于将“常献的”这一主题留给所谓的语言

和历史专家。 

但正如我们之前所指出的，预言之灵告诉我们，但以理书八章十四

节是复临运动信仰的基石，这就意味着读者需要正确理解“常献的”这

一主题，因为“常献的”的问题直接关系到 2300 日结束时洁净圣所的

问题。 

“到二千三百日，圣所就必洁净”（但 8:14）。这
一句话比任何其他经文更可作为复临运动信仰的根基
和柱石。《善恶之争》第 409 页，第 1段 

本主题将为我们提供一个绝佳的平台，让我们能够将前几章中关于

上帝真正的公义、两约、福音以及基督在天上圣所的中保工作的原则加

以应用。 

本主题融合了多个要素。有时它会显得很复杂，需要我们多多祷告

祈求亮光，以便将这些元素拼凑起来。如果您一开始感到有些不知所

措，这是正常的反应。但我们的宗旨是将 1888年关于十字架和赎罪的

原则引入但以理书第八章，并用 1888年的亮光来构建这一基础章节的